CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
Estado do Paraná

,geirowfm*--.4.7,5

RESOLUÇÃO N.° 01/2020

SÚMULA:  Dispõe sobre a Programação Financei e o
Cronograma de Execução Mensal de Desem olso
para o Exercício Financeiro de 2021.

O Presidente do PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE INÁCIO MA TINS,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1.0  - Estabelece o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso ara o

Exercício Financeiro de 2021, com base no Art. 8.°, da Lei Complementar n.° 101/2000,

conforme o Orçamento-Programação aprovado para o Exercício Financeiro de 20 1, Lei

Municipal n.° 976 de 2020, na forma de seus Anexos.

Art. 2.° - Esta Resolução entra em vigor a partir de em 01 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Inácio Martins, em 14 de dezembro de 2020.

EDMU DO VIER
Pr sidente

PUBLICADO
JORNAL HOJE CENTRO SUL

Edicão N9.il2 44 Página.   Ji
Data.  lie FJJ 20,20

NATUREZA DA DESPESA - ANEXO 02 DA LEI 4.320164 	 Exercido 2021

Unidade gestora: Câmara Municipal de Inácio Martins 	 Página: 1

órgão: 01

Unidade: 001

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

TOTAL ÓRGÃO: 	1.740.000,00

TOTAL UNIDADE: 	1.740.000,00

CÓDIGO FONTE ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONÓMICA

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.640.000,00

3.1.00.0000.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.305.000,00

3.1.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.235.000„00

3.1.90.11.00.00 001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1070.000,00

3.1.90.13.0000 001 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 165.000,00

3.1.91.00.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 70.000,00

3.1.91.13.00.00 001 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 70.000,00

3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 335.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS 3.3.90.00.00.00 250.000,00

3.3.90.14.00.00 001 DOARIAS. PESSOAL CIVIL 40.000,00

3.3.90.30.00.00 001 MATERIAL DE CONSUMO 30.00000

3.3.90.33.00.00 001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 30.000,00

3.3.90.3000.00 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 10..000,00

3.3.90.39.00.00 001 60.000,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURO:31CA

3.3.90.40.00.00 001 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JUF0DICA 80.000,00

3.3.91.00.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 85-000,00

3.3.91.97.00.00 001 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO FtPPS 85.000,00

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 100.000,00

4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 100.000,00

4.4.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 100.000,00

4.4.90.51.00.00 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.00000

4.4.90.52.00.00 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

Inácio Martins, 14 de dezembro de 2020

_
'Era'- r

Joanita Aparecida do Santos
Contadora

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPAL DE INÁCIO MART1N-PARANÁ

CRONOGRAMA FINANCEIRO MENSAL POR GRUPO DE FONTE-ANO DE 2021.

ANEXO II
Descrição Janeiro Fevereiro Mango Abnl Maio Junho Julho 	 tAgosto Setembro Outubro Novembro Dezembro total

Interferências
financeiras
recebidas

145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.00000 145.000,00 145.000,00 145.000,00. 145_000,00 145.000,00 145.000,00 145,000,00 145.00000 1.740.000,00

Total das
Interferências

financeiras
recebidas

145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 14500000 145.00000 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145000,00 1740.000,00

Descrição Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro total

despesas
correntes

136.666,66 136.666,66 136.666,66 136.666,66 136.666,66 136.666,66 136.666,66 136.666.66 136.666,66 136.666,66 136.666,66 136.666,74 1.640.00000

pessoal e

encargos 1013,750,06 169.750,00 108.750,00 108.750,00 108.750,00 108.750,00 108.750,00 108.750,00 100.750,00 108.750,00 108.750,00 108.750,00
1305.000,00

serviços de
terceiros-

pessoas - Fisica

e Juridicas

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.090,00 5.000,00 5.000.00 5.00000 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 60.000,00

outras despesas

correntes

22.91667 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,67 22916,67 22.916,67 22.916,67 22.916,63 275.000,00

total das
despesas

correntes

136,666,66 136,666,66 136,66666 136,66606 136,666,66 136,666,66 136,666,66 136066,66 136,666,66 13666666 136,666,66 136,666,74 1.640_000,00

despesas de

capital

8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8333,37 100.000,00

obras e
instalação

4.16666 4.166,66 4.16666 4,166,66 4.166,66 4.166,66 4.166,66 4.166,66 4.166,66 4.166,66 4.166,66 4.166,74 50.000,00

Equipamento e
material

permanente

4.166,66 4.166.66 4.166,66 4.166,66 4.166,66 4166,66 4.166,66 4.166,66 4.166,66 4,166,66 4.166,66 4_166,74 50.000,00

total das
despesas de
capital

8.333,33 8.33333 8.333,33 8.333,33 8_333,33 8.333,33 8.333,33 8333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,37 100.000,00

total das

despesas

145.000,00 145.000,00 145,000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145 000,00 1.740.000,00

resultado
orçamentário

Total das
Interferências

financeiras
recebidas

145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145000,00 145.000,00 145000,00 145.000,00 145000,00 145.030,00 145.000,00 145.00000 1.740.000,00

total das
despesas

145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00/ 	145.000,00 145.000,00 145.000.00

..-----"-1 	..-.^

145.000,00 145.00000 145.000,00 145.000,00 145000.00 1.740.000,00

Inácio Martins, 14 de dezembro de 2020

Joanita Aparec trs  dos Santos

Contadora "MSS"
—

ndo ler

President

Joanita Aparecida dos Santos

Contadora

Inácio Martins, 14 de dezembro de 2020

ANEXO I

CRONOGRAMA FINANCEIRO BIMESTRAL POR GRUPO DE FONTE - ANO DE 2021

CÂMARA DE VEREADORES DE INÁCIO MARTINS

DESCRIÇÃO 1° BIM 2° BIM 3° BIM 4° BIM 5° BIM 6° BIM TOTAIS

290.000,00 290.00000 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00
1.740.000,00

INTERFERENCIAS FIN,ANCEIRAS RECEBIDAS

TOTAL INTERFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00
1.740.000,03

DESCRIÇÃO 1° BIM ?BIM I° BIM 4° BIM 5' BIM G° BIM TOTAIS

Despesas Correntes 273.333,33 273.333,33 272333,33 273.333,33 273.333,33 273.333,35
1.640.000,00

PESSOAL E ENCARGOS 217.500,00 217.500,00 217.500,00 217.500,00 217.500,00 217.500,00
1.305.000,00

SERVIÇOS DE TERCEIROS - FISICA E JURIDICA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,90 60.000,00

OUTRAS DEPESAS CORRENTES 45.833,33 45.833,33 45E3393 4E83323 45.83323 45.83635
275.000,00

Total das Despesas Correntes 273.333,33 273.333.33 273.333,33 273.333,33 273.333,33 273.333,35
1.640.000,00

Despesas de Capital 16.666.66 16.666.66 16.666.66 16.666.66 16.666.66 16.66070
100.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,35
50.000,00

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 8233,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,35
50000,00

Total das Despesas de Capital 16.666.66 16.666.67 16.666.68 16.666.69 16.666.70 16.666.71
100.000,00

Total das Despesas 290.000,00 293.000,00 290.000,00 293.030,00 290.050,00 290.000,00
1.740.000,00

Resultado Orçantentario

TOTAL INTERFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 290.000,00 290000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00
1.740.000,00

Total das Despesas 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00
—3, 	ex

290.000,00
1.740.000,00

....NP ma..
1.1.» ~á CIOSIffla

wo.ág

COWN. V, Mi x
oosodo cIO K Ma

„„-

•

^

1.1.0~0. 	dauffiltrad•‘1510

~~~
11111111111111111111rIMI

alsi
gesenen

ausemannereimairepn a0.01

mel

Atds

="9

"11=1=
nfl

eggepenenernE

•

1.1.proroP.p.e.

ima 1~ ...nine

f. 	KIM itaimmiar 	01: 	UM..

11152ACRO

?GEN-030_5UL 	 Ceniro Sul Pedevemlno de MIO 10 1274

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

EDITAIS 1 4

CIS/AMCESPAR
AVISO CE CANCELAMENTO DE MURÇA°

PREGÃO. NA  FORMA PRESENCIAL/reli/20N

Oblebritqa(z. de Equipam...eMenai dA Effiermaparn paraoConsoroo
liVermunepal de Saud, - PRICES...R
A Gemssio da Uri-cate do Cfortorce Ireemm.pal de Setkle • AMCESPPR
rn uso de 	idnbuttáSes legas wrn pelo fwesente Infon.1A IOdOSopple.
rema.s que A pozemo de Naraplo pana Pairado astIlle1.0 CANCELADO
PISA liMAdA.FPPe Irsildarlead. na Tarrnp ae 	Comasto
..de CANCELAR a ~ma 5010611
Esta Arnosa pktpado reTnbunal Pato.. do Rapam -1/ppaldetxPppres
ro Jornal Otriall balo Mal EP% MuPcIples doPA:aná eafriPa repesadd a.
raPPRenles In:cessadas que SooGoodmO Edda1

PIA 15 cie dezelt..POW
Merel•Joplane PsIeAd

Prnideillie tia Comissão da LICII~

EXTRATO GRATA DE PEI.15110
CONSELHO DE PREFEITOS

AIA cleieupda o ConwIre cre Preteriu no Canoa° Interniuntp. do Saud&
1.124o A.CESPAR do Ao Ido de t.te.. de Aol. mdc A Ole1 fecunda às nove
tampe Oda moutto napp.OdaAcItn...Patla AMGESPAR.omendeeece
apode F ua Co nu... Pampos .315 muniupn dc ka.PR A pau. 9.
rwreu onaembi.ateriCAFT.oPelloaapmentaçAoaelalçaddaPRESIGENCIA

PrrtS:DENCP e TESOUREM° A GorisPreolPennumelpel de Saúde
regi. PMCpSPAR para o empapa ao mandei° Pop ma e ‘1111.4 e 00 12021

.:1372.1 A w..10 for tsww. ern dolo fuINool De6fie n.o° deczu-se pua
px.ro A apwaplo para. Pn.Pirca no CISAMGESPAR.Gleance ApdfeOtla
1.1ener .11.1.1Prelon no:manes Pnbera • man.. 2021 s2524. Proa
0 .:e...1.~ AA CIS4000EAPA00012ER.ISAA2AAFFINI€IdId ReueucaS
• 1111004 2021 A Pr. ?ara a Te5r2Wal. A CISJAACESPAP 1 MoamPJfiedo
anweIslo cpretplo de MAR- martdaIt 20:1 • 2P241. Em sequtrups Pluma dc
compaileaudoc.s.uflualLIPpwloporDiluniironlado densa puanPalrva
Cl 53 :Pê., Os NO.= dIANcIMI carador dt eritrnppo Pab Contador do
numpielnadorParins OSCl€AUAOIIIIOICIPAORCA00001Oe lama QJII O dal
rfitlidbMe. Co .P.MCESPAR BertaPp ROVOI. agradeca A earrepareamslo e
Ilçel!rd0001AçdL /Rôo

SOE urppep en01.1pirp4pOSI

PPITop.r.P 0000L$Peoal xd.

Publique seus editais conosco!

(42)14:2-2461
editarsh•yeeenfro.u3 /4iginnil.com

A/C de Thaina Ferrem a

,

CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI

VVIX.,10/501 	15FI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FERNANDES PINHEIRO

1011

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005